
Stanovisko poradního výboru pro restriktivní praktiky a dominantní postavení ze zasedání dne 
20. listopadu 2023 ohledně návrhu rozhodnutí ve věci AT.40512 – Dluhopisy denominované 

v eurech – Zasedání prostřednictvím videokonference – „Skype for Business“ 

Zpravodaj: Francie 

(Text s významem pro EHP) 

(C/2024/4629)

1. Poradní výbor (07 členských států) souhlasí s Komisí, že jednání, kterého se týká návrh rozhodnutí, představuje 
jediné a trvající protiprávní jednání, které spočívá v dohodách a/nebo jednání ve vzájemné shodě, jejichž cílem je 
omezit a/nebo narušit hospodářskou soutěž v odvětví dluhopisů SSA denominovaných v eurech a státem 
zaručených dluhopisů denominovaných v eurech a které porušuje článek 101 Smlouvy a článek 53 Dohody o EHP.

2. Poradní výbor (07 členských států) souhlasí s hodnocením Komise v návrhu rozhodnutí, pokud jde o dobu trvání 
protiprávního jednání.

3. Poradní výbor (07 členských států) souhlasí s Komisí, že by mělo být nařízeno ukončení protiprávního jednání a že 
by mělo být uloženo nápravné opatření, jak se uvádí v návrhu rozhodnutí.

4. Poradní výbor (07 členských států) souhlasí s Komisí, že by adresátům návrhu rozhodnutí měla být uložena pokuta 
s výjimkou žadatele o ochranu před pokutami.

5. Poradní výbor (07 členských států) souhlasí s Komisí, pokud jde o výpočet náhradní hodnoty pro hodnotu tržeb, 
který umožňuje použít v dané věci pokyny z roku 2006 pro výpočet pokut uložených podle čl. 23 odst. 2 písm. a) 
nařízení (ES) č. 1/2003.

6. Poradní výbor (07 členských států) souhlasí s Komisí, pokud jde o konečnou výši pokuty podle pokynů z roku 2006 
pro výpočet pokut uložených podle čl. 23 odst. 2 písm. a) nařízení č. 1/2003.

7. Poradní výbor (07 členských států) doporučuje, aby bylo jeho stanovisko zveřejněno v Úředním věstníku.

Úřední věstník 
Evropské unie 

CS 
Řada C 

C/2024/4629 29.7.2024

ELI: http://data.europa.eu/eli/C/2024/4629/oj 1/1


	Stanovisko poradního výboru pro restriktivní praktiky a dominantní postavení ze zasedání dne 20. listopadu 2023 ohledně návrhu rozhodnutí ve věci AT.40512 – Dluhopisy denominované v eurech – Zasedání prostřednictvím videokonference – Skype for Business Zpravodaj: Francie (C/2024/4629)

